
AMD FORUM in NARA 
 

 

 

 

 

日時   2014 年4 月18 日 (金)   17:30~19:30 

会場  厳橿会館 2 階 特別会議室 1 

座長: 奈良県立医科大学 眼科学教室 教授 緒方 奈保子 先生 

lecture  (17:30~18:00) 

「 加齢黄斑変性の網膜色素上皮剥離内 

の眼底自発蛍光と光干渉断層計所見の比較 」  

                                        奈良県立医科大学 眼科 

益田 尚典 先生 

「 網膜静脈分枝閉塞症に伴った黄斑浮腫の 

 ＯＣＴ画像と視力の検討 」   

                                               奈良県立医科大学 眼科 

  長谷川 泰司 先生 

特別講演 （18:00~19:30）       

「 独断と偏見の？硝子体手術  」 

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科眼科学 教授  

  白神 史雄 先生 

※ 当日はお弁当を用意しております。  

共催：参天製薬株式会社 バイエル薬品株式会社 

時下、貴院におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

近年、加齢黄斑変性は抗 VEGF薬の登場をはじめとする新たな治療法や研究がすすみ話題の

分野となってきております。 

今回、奈良県の先生方を対象に下記の要領にて「AMD FORUM in NARA」を企画させてい

ただくことになりました。 

ご多忙のこととは存じますが、ご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 


